
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G28690451
FORO DE LA INDUSTRIA 

NUCLEAR ESPAÑOLA
201801381

JORNADA FRANCIA MARZO 2018 FORO 

NUCLEAR
3.050,00

G48297139

AGRUPACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE MAQUINARIA 

AGRICOLA AGRAGEX

201801434

MDIR AZERBAIYÁN - UZBEKISTÁN 2018 -  

AGRAGEX 980,00

G48297139

AGRUPACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE MAQUINARIA 

AGRICOLA AGRAGEX

201801468

MINV  FIMA 2018 - AGRAGEX

46.500,00

G28541167
ASOCIACION NACIONAL DE 

PERFUMERIA Y COSMETICA
201801484

MDIR MARRUECOS STANPA 2018
300,00

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201801523

MEST UZBEKISTAN 2018- SERCOBE

960,00

G61668505
ASOCIACION ESPAÑOLA DE LA 

ECONOMIA DIGITAL
201801556

JOR GLOBAL BUSINESS SESSIONS 

FEBR-SEPT 2018 MADRID
10.000,00

G61668505
ASOCIACION ESPAÑOLA DE LA 

ECONOMIA DIGITAL
201801566

JOR MISIÓN DIGITAL MEXICO MAYO 

2018 ADIGITAL
36.000,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

F20025441
GOIZPER, SOCIEDAD 

COOPERATIVA
201801434

MDIR AZERBAIYÁN - UZBEKISTÁN 2018 -  

AGRAGEX
490,00

A28662005
GRUPO CHAMARTIN, S.A.

201801434
MDIR AZERBAIYÁN - UZBEKISTÁN 2018 -  

AGRAGEX
980,00

B60301397
INNOVACIO TECNOLOGICA 

CATALANA SL
201801434

MDIR AZERBAIYÁN - UZBEKISTÁN 2018 -  

AGRAGEX
980,00

B25558198
JYMPA 1971, S.L.

201801434
MDIR AZERBAIYÁN - UZBEKISTÁN 2018 -  

AGRAGEX
980,00

B15845647
MONTAJES FERTRI, S.L.

201801434
MDIR AZERBAIYÁN - UZBEKISTÁN 2018 -  

AGRAGEX
980,00

A40010076
RIEGOS AGRICOLAS ESPAÑOLES 

SA
201801434

MDIR AZERBAIYÁN - UZBEKISTÁN 2018 -  

AGRAGEX
980,00

B47391768
RKD IRRIGACION, S.L.

201801434
MDIR AZERBAIYÁN - UZBEKISTÁN 2018 -  

AGRAGEX
980,00

A30213433
SISTEMA AZUD, S.A.

201801434
MDIR AZERBAIYÁN - UZBEKISTÁN 2018 -  

AGRAGEX
980,00

A46122909
MOPATEX, S.A.

201801478
MDIR MEXICO Y ESTADOS UNIDOS 

2018 - COFEARFE
910,00

A08159659
NADAL BADAL SA

201801478
MDIR MEXICO Y ESTADOS UNIDOS 

2018 - COFEARFE
910,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

RESOLUCIÓN DE 08 DE FEBRERO DE 2018 DEL CONSEJERO DELEGADO DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE
LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada

por el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable de la Comisión de

Ayudas, Contratación y Autorizaciones de fecha 08 de febrero de 2018, 

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/3



   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B96846472 LABORATORIOS BABE, S.L. 201801484 MDIR MARRUECOS STANPA 2018 300,00

B28260156 LABORATORIOS DUANER, S.L. 201801484 MDIR MARRUECOS STANPA 2018 300,00

B98942311 LABORATORIOS KUORA S.L. 201801484 MDIR MARRUECOS STANPA 2018 300,00

B78094489 LABORATORIOS VALQUER SL 201801484 MDIR MARRUECOS STANPA 2018 300,00

A08045585 LUXANA, S.A. 201801484 MDIR MARRUECOS STANPA 2018 300,00

B64820392 THE COSMETIC REPUBLIC, S.L. 201801484 MDIR MARRUECOS STANPA 2018 300,00

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201801430 FPA1 LINEAPELLE I 2018 MILÁN - AEC 33.561,90 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B03812864 ADETEX, S.L. 25% del Gasto

B03816725 ADORNOS CLEMENT, S.L. 25% del Gasto

B03807401 ALMACENES CURTYPLAST, S.L. 25% del Gasto

B03254059 ARTICULOS PARA CALZADO Y 

CINTURONES, S.L.

25% del Gasto

A26015990 CAUCHOS RUIZ ALEJOS, S.A. 30% del Gasto

A03030350 COMERPLAST, S.A. 25% del Gasto

B02047926 CURTIDOS REQUENA, S.L. 25% del Gasto

B03304789 EUSTAQUIO CANTO CANO, S.L. 25% del Gasto

B03077773 FLECINTEX SL 25% del Gasto

B03056934 JOSE FERRANDEZ ANDRES, S.L. 25% del Gasto

B53628319 LATEX DEL MEDITERRANEO, S.L. 25% del Gasto

B50611136 MANUFACTURAS CEIMAR, S.L. 25% del Gasto

A08446171 PERE PONS, S.A. 25% del Gasto

B03418225 PLANTILLAS ORTOPEDICAS SL 25% del Gasto

B03672623 PLASTICUERO SL 30% del Gasto

B62371505 QUINORGAN, S.L. 25% del Gasto

B03685146 SUELAS ASENCIO AZNAR, S.L. 25% del Gasto

B02370765 TECNIFOAM, S.L. 25% del Gasto

B42512988 TEJIDOS BIDBER, S.L. 30% del Gasto

B54315734 TEJIPLAST, S.L. 25% del Gasto

B53044061 TRENZADOS Y LAMINADOS SAN 

MARTIN, S.L.

25% del Gasto

B54708029 UN PASEO POR LA TENERIA, S.L. 25% del Gasto

B73253676 UNION FOR LEATHER SL 25% del Gasto

B54865381 2 B LABELS, S.L. 25% del Gasto

201801445 FPA1 FILO I MILÁN 2018 - TEXFOR 6.075,75 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A17482993 ANGLES TEXTIL, S.A. 25% del Gasto

A17041708 GERONA TEXTIL, S.A. 25% del Gasto

A58188095 INTERCOT, S.A. 25% del Gasto

A03024700 R BELDA LLORENS, S.A. 30% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
FERIAS DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/3



   

NIF EMPRESA IMPORTE €

B06335889 ACEITES CLEMEN, S.L. 9.800,00

B71058101 ADOLESCENTES CON PERSONALIDAD, S.L.U. 9.800,00

B65974644 AGUSTI TORELLO ROCA, S.L. 9.800,00

B87880043 MALMOK 7 MARES, S.L. 9.800,00

B35472158 NEKTIUM PHARMA, S.L. 9.800,00

B97466403 PAISAJISTAS DEL MEDITERRANEO, S.L. 9.800,00

B06627889 QOMBAS 2009 NS, S.L. 9.800,00

B56001449 ROTHER INDUSTRIES & TECNOLOGY, S.L. 9.800,00

B73500084 ZAFO DISEÑO, S.L. 9.800,00

Madrid, 08 de febrero de 2018

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX
Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 20 de septiembre de 2013)

El Consejero Delegado de ICEX

Francisco Javier Garzón Morales

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DEL
PROGRAMA ICEX NEXT

 3/3


